令和４年２月１０日
保護者様

市川市立冨貴島小学校
校長   小松崎 聡

オンライン（配信）による授業参観のお知らせ

新型コロナウイルス感染症の感染状況を考え、予定しております授業参観につきまして、

下記のとおりオンライン（配信）にて実施いたします。

記

１ 期日      令和４年２月１９日（土） ９ :３５～１２ :１５

※ ２～４校時を学年ごとに割り当てて配信します。

２ 使用ツール   zoom（無料版）

３ 配信方法

・ 教職員用タブレットを教室の後方に置き、定点撮影で授業の様子を配信いたします。
・ Teams は参加者の承認が必要となり、担任が授業を行いながらの承認作業はでき

ないため、今回は zoom を使用いたします。
・ zoom の無料版は４０分間の時間制限があるため、配信も４０分間となります。

４ 参加方法

・ 後日、学級ごとのミーティング ID、パスコード、配信時刻をお伝えいたします。
・ zoom のアプリケーションのインストールが必要となる場合があります。
・ 詳しいインストール手順及び参加手順を後日、学校ＨＰにアップいたします。

５ その他

・ お子様の様子が配信されることに際し、ご心配な場合は担任までお知らせください。
・ 録画したり録画したものを SNS 等にアップしたりすることはおやめください。

学校には配信用の機材はなく、担任が授業を行いながらの配信です。お子様の様子

が分かりにくかったり画面に映らなかったりすることがあるかもしれません。しかし、

コロナ禍で学校に来ていただく機会がない中、授業の様子を保護者の皆様になんとか

伝えたいという思いから、今回、配信を試みます。
学校でできる配信の現状をご理解いただき、ご覧いただければ幸いです。